Які ж наслідки мала українізація доби Української Центральної Ради (березень 1917 — квітень 1918 рр.)? Не зважаючи на цілий ряд об'єктивних і суб'єктивних причин, наслідки її були досить відчутними. З метою вироблення конкретних форм і методів українізації школи 6 квітня (24 березня 1917 р.) в Києві в приміщенні Педагогічного музею відбувся I Український учительський з'їзд, на який з'їхалися близько 500 делегатів.

Учительський з'їзд звернув увагу на українізацію середньої і вищої школи, заснування по всій території України українських бібліотек, підготовку україномовних педагогічних кадрів, створення при Київському університеті і на курсах при шкільних округах кафедр українознавства та української мови<sup>23</sup>.